知立市選挙管理委員会議事録

 日 時  令和６年６月３日（月）午前９時００分より

 場 所  市役所３階  第１会議室

 出席者  古久根委員長・近藤職務代理・岡田委員・鈴木委員

      (事務局) 参与・書記長・書記（２名）

１ あいさつ

  委員長

   まずは５月２日の愛知県各市選挙管理委員会連合会定例会には皆様ご出席いただき、無事執

り行うことができました。ご協力いただきありがとうございました。定例会後に、犬山市選挙

管理委員会の石田委員長が知立まつりを見学したいとのことでしたので、山車文楽を案内した

ところ大変喜んでいました。

５月９日、１０日には高山市で全国市区選挙管理委員会連合会東海支部の総会があり、近藤

委員と岡田委員にご出席いただきました。

また、５月３０日に東京で行われた全国市区選挙管理委員会連合会理事会・通常総会には、

私と事務局から松野書記が出席しました。

   今年度は市長選があります。間違いのないよう準備を進めていただければと思います。

２ 協議事項

(1) 選挙人名簿の選挙時登録及び抹消について

    （登録者数） 男 29,751人 女 26,622人 計 56,373人  承認

(2) 在外選挙人名簿の選挙時登録及び抹消について

    （登録者数） 男 21人  女 22人  計 43人   承認

(3) 選挙人名簿の抄本及び在外選挙人名簿の抄本の閲覧の状況について 承認

(4) 知立市長選挙及び知立市議会議員補欠選挙について   承認

３ 報告事項

(1) 選挙出前トークの実施予定について

  令和６年６月６日 知立西小学校、６月１１日 来迎寺小学校、令和７年１月１０日八ツ田

小学校の３校で予定しています。

(2) 知立市明るい選挙推進協議会の開催について

  ７月に開催予定で、出席をお願いします。また日程を調整します。

  （終了 １０時００分）

 知立市選挙管理委員会規程第１４条の規定により、ここに署名する。

           知立市選挙管理委員会

            委員長

            委員長職務代理

            委員

            委員